
Původní značení Nové značení Poznámka

EPS 50 Z EPS S pro aplikace bez zatížení (výplňový materiál)

EPS 70 Z

EPS 70 S

EPS 100 Z

EPS 100 S

EPS 150 Z

EPS 150 S

EPS 200 Z

EPS 200 S

EPS 70 F EPS 70 F

EPS 100 F EPS 100 F

EPS EF

EPS P EPS P speciální typ pro použití pod úrovní terénu s nižší nasákavostí

EPS T EPS T speciální podlahový typ pro tlumení kročejového hluku

EPS 70

EPS 100

EPS 150

EPS 200

speciální typy pro ETICS; EF je nový elastifikovaný typ pro 

ETICS s lepšími akustickými vlastnostmi

základní typy, které nahrazují původní Z a S typy

neznačí se 

Barevný kód

POZOR !!! od 1.8.2015 dochází ke změně značení izolačních desek z pěnového polystyrenu !!!

Z důvodu změny ČSN EN 13 163 a díky používání modernějších technologií ustupují výrobci izolačních desek z pěnového polystyrenu od rozdělení na 
základní (Z) a stabilizované (S) typy , protože dnešní technologie už vyrábějí jen desky, které mají kvalitu na úrovní typů označovaných jako S. Nově se zavádí 
typ bez nároku na zatížení EPS S (nejblíže dřívějšímu typu EPS 50 Z) a typ elastifikovaný  pro použití v  ETICS s lepšími akustickými vlastnostmi , označený 
jako EPS EF. Stejným způsobem jako bílý EPS jsou nově značeny i tzv. šedé typy , které mají lepší hodnotou součinitele tepelné vodivosti.
Touto změnou dochází k zjednodušení a zpřehlednění vyráběných typů.
Více informací na stránkách Sdružení EPS ČR www.epscr.cz


